
Pag. 1 di 3

Comune di Troina
Provincia di Enna

05 SETTORE - SERVIZI ALLA PERSONA

05 SETTORE - SERVIZI ALLA PERSONA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE
N. Settoriale: 17 Data di registrazione 25/03/2025

OGGETTO: Servizio civico – Sostegno  economico con attività lavorativa a favore di 
cittadini in situazione di disagio socio – economico. – Approvazione  avviso 
pubblico e apposito modulo di richiesta  giusta  G. M.  n. 31  del  12/03/2025.
                           

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il Decreto Sindacale n. 58 del 31/10/2023 all’oggetto: “Conferimento ad interim dell’incarico a termine 
di elevata qualificazione e di responsabile del  V Settore < Servizi alla Persona > con attribuzione delle 
funzioni dirigenziali di cui all’art. 109, comma 2,  D.Lgs. 267/00 – Nomina   dott. Gabriele Caputo”;

Visto il Regolamento Comunale sul “ Servizio Civico” a favore di cittadini in situazione di disagio socio - 
economico, approvato dal Consiglio Comunale nella seduta del 08.05.2024 con Deliberazione n. 31, 
dichiarata immediatamente esecutiva, giusta certificazione di esecutività del 13.05.2024;

Vista la Deliberazione nr. 31, adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del 12.03.2025  all’oggetto:<  
“Servizio civico” – Sostegno  economico con attività lavorativa a favore di cittadini in situazione di disagio 
socio – economico. Atto di indirizzo>;

Ritenuto necessario, per la presentazione delle richieste da parte di cittadini interessati, rendere noto, 
tramite  Avviso pubblico   i  requisiti e  le condizioni per accedere al  “Servizio civico” – Sostegno  economico 
con attività lavorativa a favore di cittadini in situazione di disagio socio – economico>  nonché le modalità  
per la  presentazione della richiesta;  

Visto “L’Avviso ”, predisposto dall’Ufficio di “Segretariato Sociale” che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale, da pubblicare all’Albo  on –line e sul sito internet del Comune di Troina, con 
allegato il modulo di richiesta;

DARE ATTO   che, il bilancio di previsione esercizio finanziario anno 2025 è in corso di 
compilazione;

DARE  ATTO  che  le somme necessarie,  da impegnare,  per la concessione del  sostegno economico di 
cui in oggetto; saranno disponibili dopo l’approvazione del compilando bilancio 2025;

DARE ATTO   che la graduatoria definitiva sarà approvata con  l’assegnazione dell’impegno spesa a seguito  
dell’approvazione del bilancio 2025, sulla base della disponibilità   deliberate dall’Organo competente; 



Pag. 2 di 3

Premesso quanto sopra
Visto il decreto legislativo n. 267/2000;
Visto l’Ordinamento degli Enti Locali nella Regione Siciliana;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

PROPONE AL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte,

 DI APPROVARE  l’avviso pubblico e il modulo di richiesta   per accedere al  “Servizio civico” – Sostegno  
economico con attività lavorativa a favore di cittadini in situazione di disagio socio – economico>;  

DI PUBBLICARE  detto  Avviso all’Albo  on –line e sul sito internet del Comune di Troina, con allegato il 
modulo di richiesta;

DI APPROVARE l’elenco dei richiedenti aventi i requisiti per accedere ai benefici del regolamento;

DI DARE ATTO   che, il bilancio di previsione esercizio finanziario anno 2025 è in corso di 
compilazione;

DI DARE  ATTO  che  le somme necessarie,  da impegnare,  per la concessione del  sostegno economico di 
cui in oggetto; saranno disponibili dopo l’approvazione del compilando bilancio 2025;

DI DARE ATTO   che la graduatoria definitiva sarà approvata con   l’assegnazione dell’impegno spesa a 
seguito   dell’approvazione del bilancio 2025, sulla base della disponibilità   deliberate dall’Organo 
competente; 

Di Dare Atto:
-che sul presente provvedimento non sussistono cause di astensione riferibili a situazioni di conflitto di 
interessi, anche solo potenziale, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 della L. 07.08.1990, n. 241 
ed art. 7 del DPR n. 62/2013, né in capo al Responsabile del provvedimento, né in capo al responsabile del 
settore che sottoscrive il presente atto.
-che la presente è affissa all’Albo on-line del Comune per la durata di giorni 15 ai fini della generale 
conoscenza. 

ATTESTA

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i.

Data di Emissione: 25/03/2025

L’Istruttore Sig.ra Maria Zitelli

Il Responsabile del Procedimento
    Dott. Gabriele Caputo



Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

Vista la Proposta del Responsabile del Procedimento
Visto lo Statuto
Visto l’OR.EE.LL

DETERMINA

La proposta avente ad Oggetto Servizio civico – Sostegno  economico con attività lavorativa a 
favore di cittadini in situazione di disagio socio – economico. – Approvazione  avviso pubblico 
e apposito modulo di richiesta  giusta  G. M.  n. 31  del  12/03/2025.
                           

 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
    CAPUTO GABRIELE / Namirial 

S.p.A./02046570426

  
     

   
   


